
INVITACION PUBLICA No. 4  de 2023 SUBSANACION

PROPONENTE

NIT

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL IVA INCLUIDO SI

VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION

EXPEDIC.NO MAYOR A 

60 DIAS
SI SI CUMPLE

2022 SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION

2020 SI SI CUMPLE

2021 SI SI CUMPLE

2022 SI SI CUMPLE

2022 SI SI CUMPLE

2022 SI SI CUMPLE

2022 SI SI CUMPLE

2022 SI SI CUMPLE

2022 SI NO NO CUMPLE
2022 SI SI CUMPLE

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

NO CUMPLE

OBSERVACION
EN EL PROCESO DE SUBSANACIÓN, NO ADJUNTAN LAS NOTAS CERTIFICADAS (FIRMADAS), DE CONFORMAIDAD CON EL NUMERAL 4.15.1 DE LOS TERMINOS DE 

REFERENCIA, EL CUAL ESTABLECE LA TOTALIDAD DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEBIDAMENTE SUSCRITOS

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS SUBSANADO

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 101 AL 136
DICTAMEN  E.F. REVISOR FISCAL FOLIO 139 AL 143

ESTADO DE RESULTADOS FOLIO 100

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO SUBSANADO

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO SUBSANADO

ESTADOS FINANCIEROS 2020 FOLIO 67 AL 97

ESTADOS FINANCIEROS 2021 SUBSANADO

ESTADOS FINANCIEROS 2022

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) FOLIO 98-99

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL FOLIO 148

CVAD.  REV. FISCAL SUBSANADO

ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTO OBSERVACION

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR FOLIO 146

CVAD.   CONTADOR FOLIO 149

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL FOLIO 147

COPIA DEL RUT FOLIO 19

DECLARACION DE RENTA FOLIO 144

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR FOLIO 145

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO OBSERVACION

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA E INFORMATICA "SETI" S.A.S.

830.047.444-0 FECHA EVALUACION 29/06/2023

1.900.000.000,00$              

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD - 

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

OBJETO

RENOVACION DE LA SUSCRIPCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE ORACLE CLOUD IAAS-OCI CLOUD Y UNA BOLSA DE 150 

HORAS PARA EL SOPORTE DE LOS PRODUCTOS  Y/O SERVICIOS ORACLE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 

DISTANCIA UNAD



CONTINUACION EVALUACION………………………..

INVITACION PUBLICA No. 4  de 2023

PROPONENTE

NIT

FACTOR DE CONVERSION    X 1 pesos 1 pesos

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR  AL 20% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

CALCULADO RUP CALCULADO RUP CALCULADO RUP
Activo Corriente/ Pasivo 

Corriente
1,44 1,43 1,21 1,21 1,05 1,05

Pasivo Total / Activo Total 0,70 0,69 0,76 0,75 0,77 0,76

Activo Corriente - Pasivo 

Corriente
5.589.107.832 3.090.664.359,00 611.928.717,00

AÑO FISCAL  APLICABLE A LA INVITACIÓN PÚBLICA

Criterio valor
Activo Corriente/ Pasivo 

Corriente
mayor o igual a 0,1 0,1 1,44 1,43 CUMPLE

Pasivo Total / Activo Total menor o igual al 85% 85% 70% 69% CUMPLE
Activo Corriente - Pasivo 

Corriente

mayor o igual al 20% 

ppto inicial
380.000.000            5.589.107.832 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES  FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACIÓN

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

SI CUMPLE

NO CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

INDICE DE LIQUIDEZ:                                      

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:                            

CAPITAL DE TRABAJO:                                          

VIGENCIA 2022

INDICADOR FORMULA Exigido
CALCULADO RUP VALORACION

INDICE DE LIQUIDEZ:                                      

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:                            

CAPITAL DE TRABAJO:                                          

GASTO POR INTERESES 1.833.420.645,00$                                  1.236.376.496,00$                                   1.523.079.185,00$                                   

1.900.000.000,00$                             

INDICADOR FORMULA
VIGENCIA 2022 VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 7.696.593.263,00$                                  7.739.380.538,00$                                   4.940.062.060,00$                                   

TOTAL UTILIDAD NETA 5.953.829.000,00$                                  3.167.907.000,00$                                   2.280.692.614,00$                                   

TOTAL PASIVOS 22.515.414.898,00$                               31.481.310.398,00$                                27.532.187.146,00$                                

TOTAL PATRIMONIO 9.792.257.983,00$                                  10.095.037.162,00$                                8.314.812.533,00$                                   

RESERVAS -$                                                           -$                                                            -$                                                            

PASIVOS NO CORRIENTES 9.786.964.486,00$                                  16.864.908.272,00$                                15.821.979.151,00$                                

TOTAL ACTIVOS 32.307.672.881,00$                               41.576.347.560,00$                                35.846.999.679,00$                                

PASIVOS CORRIENTES 12.728.450.412,00$                               14.616.402.126,00$                                11.710.207.995,00$                                

ACTIVOS CORRIENTES 18.317.558.244,00$                               17.707.066.485,00$                                12.322.136.712,00$                                

ACTIVOS NO CORRIENTES 13.990.114.637,00$                               23.869.281.075,00$                                23.524.862.967,00$                                

100% 100% 100%

CONCEPTO VR. REPORTADO AÑO 2022 VR. REPORTADO AÑO 2021 VR. REPORTADO AÑO 2020

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCIÓN AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS-  LA SIGUIENTE INFORMACIÓN ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACIÓN ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE 

CONSULTARA LA DOCUMENTACIÓN FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14.  SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACIÓN DE FORMA SEPARADA. 

INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA E INFORMATICA "SETI" S.A.S.

830.047.444-0 FECHA EVALUACION 29/06/2023


